
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2901 - Caderno Único - 23 de junho de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2901 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

DECRETO ..................................... página 01
PORTARIAS .................................... página 02
AVISOS .................................... página 02
EXTRATOS CLCA ..................................... página 02
ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página 05

Como Lavar corretamente as mãos!

DECRETO DECRETO

   

 

   
   

  

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

   
Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

PARNAÍBA - PIAUÍ QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2021

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos!

  
 

 

 

 

       ANO XXHI - Nº 2901 CADERNO ÚNICO

 

 

 

me. Lave as mãos com frequência, com A Evite tocar olhos, nariz e boca com as

DECRETO meeeeeeeeeeeererrrreererrrrrtaaass página 01 S>9) água e sabão, ou higienize com 025) mãos não lavadas. Ao tocar,lave sempre
álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão.

PORTARIAS cercesasareeesasessesesasasaesasasa página 02
e Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e (o | Não compartilhe objetos de uso

2. boca com lenço ou com o braço, Á |, com l E: lhas,AVISOS eeseeseeseeseeseesessersee página 02 E upon bin E escarpas
não com as mãos. pratos e copos.

20.

EXTRATOS CLCA página 02 Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

com outras pessoase fique em casa E os ambientes ventilados.

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página 05 até melhorar.

      
 

 

DECRETO DECRETO

ESTADO DOPIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ ) ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EETEE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO E GABINETE DO PREFEITO  
DECRETO Nº 780/2021, de 22 de junho de 2021. Universidade Federal do Delta do Titular Solanode Sousa Braga

Parnaíba - UFDPAR Suplente André Riani Costa Perinoto

 

  
Titular Isabela Karine Sousa Ribeiro Carneiro

SEBRAF-PI » Élcio de Lima Nunes
Nomeia os integrantes do Conselho Municipal Suplente Elcio de Lima Nunes

de Turismo (COMTUR) e dá outras - E
providências. ICMBio - Instituto Chico Mendes da Titular “Adriano Ricardo Damato Rocha de Sousa

Biodiversidade. Suplente - Silmara Erthal

ABAV- AssociaçãoBrasileira das Titular Francisco Antônio Santos Moraes

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das Agências de Viagens. Suplente Ray Veras Moraes
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de

Parnaiba e ONG- Instituto Tartarugas Do Titular Werlanne Mendes de Santana Magalhães
Delta Suplente Werlayne Mendes de San

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 056, de 03 de

setembro de 2014 que reformula o Conselho Municipal de Turismo, [— Titular JoaquimVidal Araújo

Superintendência de Turismo Suplente Sérgio Robertode Oliveira Marinho

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Conseiho Municipal de Turismo

(COMTUR), comotitulares e suplentes, por um mandato de 02 (dois) anos, os

membros a seguir indicados

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir des'a data

Art. 3º. Ficam revogadasas disposições em contrário.

REPRESENTANTES MEMBROS

Titular — Carl

| Suplente — Osmar Mendes do Amara

Prefeitura Municipal de Pamaiíba(P!), 22 de junho de 2021

 

, A Naadt rlos Alberto Teles de Sousa
Secretaria Municipal de Gestão , np ad dá

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

| - cipaa, | Titular — Gil Borges dos Santo
| Secretaria Municipal de Fazenda E rara (os vamos
| Suplente — Juracy Rocha º ,

| | TramaKms AN
Secretaria Municipal de Titular — Paula Christina Campanelli Silva Francisco de Assis de Moraes Souza

Infraestrutura Suplente — Cassio Machado Daniel Prefeito Municipal

VIU,/Deita  

Titular Anísio Almeida Neves NetoSs intendência de Plancjame: :uperintendência de Planejamento Suplente Valeria

 

Titular Daniel Moraes Souza
Suplente - Arlindo Ferreira GomesLeão

 

Superintendência de Cultura

Associação Comercial e Industrial Titular Fr
de Parnaíba Suplente

 

le Assis Sousa Araújo

 

3 Francisco Cameiro Junior  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2901 - Caderno Único - 23 de junho de 20212

PORTARIAS PORTARIAS
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI- Nº 2901 - Caderno Único - 23 de junho de 2021

 

 
PORTARIAS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 039/2021

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais; CONSIDERANDOo que consta no art. 67, da lei 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora MICHELE ARIANE DE SOUSA SANTOS, CPF: 019.079.473-96,

Portaria nº 328/2021, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para exercer o encargo de

Fiscal do Contrato abaixo relacionado,

Art . 2º Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicação e produzirá seus efeitos a

partir de 05 deabril de 2021

Nº Nº PROCESSO Nº * EMPRESA CNPJ

| ADMINISTRATIVO CONTRATO |

01 6926/2021 219/2021 FUNDAÇÃO 14 DE 04.577.064/0001-00

AGOSTO.

Publique-se,cientifique-se e cumpra-se.

Parnaíba, 09 de junho de 2021.

  n
MN || , , )
A Feres XY LU tiUS & q Coueslho pç tio 4

| Neully Siqueira de Carvalho Melo

Secretária Executivaldo Fundo Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PORTARIAS
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIA FMS Nº 054 DE 10 DE JUNHO DE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93 e

conformeProcesso administrativo NR. 4710/2021, RESOLVE

Art, 1º Designaro servidor FRANCISCO VITOR GOMES DOURADO,CPF nº 010.518.933-
21, ocupante do cargo de DIRETOR DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
para exercer o encargode Fiscal do Contrato 074/2021, firmados com a empresa R. CLEAN COMERCIAL
EIREU, CNPJ NR. 26.728.117/0001-80 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31,
através do Fundo Municipal de Saúde, objetivando aquisição de materiais de expediente para atender as

necessidades da Vigilância Ambiental

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à data
de assinatura dosrespectivos contratos,

Parnaíba, 10 de junho de 2021

,
7

Nadja Nascimento da Silva
Secretária Executivá-D6 Fundo Municipal De Saúde

EXTRATOS CL

  

 

=.
EE

cos ESTADODOPIAUÍ )
EFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA  poqeaçe dPREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA partBA

Exmnaiaã

AVISO DE LICITAÇÃO
O ELETRÔNICO Nº047/2021

  

 

PREG/

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EV IÇÃO DE ROUPAS
INFANTIS, FRALDAS, MATERIAIS DE BERÇARIO, HIGIENE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE PARNAIBA-PIL.

  
     

    OMunicípio de Pamnaiba-PI tonapúblico que realizaráa licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo
0/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º

  

certame será regido pela Lei Federal n.º1
440/06e 452/06,e, subsidiariament

 

no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações posteriores. IN O DE ACOLHIMENTO DE PROPOS 25/06/2021,

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/07/2021 ÀS 08:30H, INÍCIO DA SÃO DE

DISPUTADE PREÇOS:07/07/2021 ÀS 09:00H. Paratodas as referências de temposerá observado

o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação

relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL

www.licitacoes-e.com.br, tendo emvista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de

informações complementares, tais comoresposta esclarecimentos, impugnações,alterações de datas entre

outras. FORMALIZAÇÃODE CONSULTA: RuaItaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP:

64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda àsexta-feira, de 07:30às

13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregão(aparnaiba.pigov.br LOCAL: -
www .licitacoes-e.com.br

          

 

Nosite www.tce,pi.gov.br, e obrigatoriamente nosite

Parnaíba(PI), 23 de junhode 2021.

Adriene Araújo Cardoso
Pregoeira  

ESTADODO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRALDE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
cmo EEE

Famvaraã PARNAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 403/2021

REFERÊNCIA:Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a)
Sr.(º) LEANDRO MARQUESDASILVA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P!/ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
CONTRATADO (A): LEANDRO MARQUESDASILVA;
CPF: 034.587.073-52
OBJETO:Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme aprovação
no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com
baseno Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM de nº 2878 dodia 21 de maio de 2021, com
carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o MEMO/SEDUCNº 72/2021, deinteresse da Secretaria
Municipal de Educação;
PROCESSOSELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37
da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017,
VALOR GLOBAL:R$13.200,00 (treze mil e duzentos reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso
1162301000;
VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contadosa partir de sua assinatura, podendoserprorrogado,através de termo
aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA:24/05/2021

EXTRATO DE CONTRATONº404/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Ple o (a) Sr?) MISSILENE VIEIRA NERY
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): MISSILENE VIEIRA NERY;
CPF: 026.979.543-09;
OBJETO: Prestação de serviço de professor(a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
denº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas,tudo de acordo com o
MEMO/SEDUCNº 72/2021, deinteresseda Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITALNº 001/2021, conformedisposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipalnº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termoaditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DAASSINATURA:25/05/2021

EXTRATO DE CONTRATONº405/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Ple o (a) Sr(*) ELINE CRISTINA DE PAULA SILVA .
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): ELINE CRISTINA DE PAULASILVA;
CPF: 071.971.573-31;
OBJETO: Prestação de serviço de professor(a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas,tudo de acordo com o
MEMO/SEDUCNº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITALNº 001/2021, conformedisposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entre aspartes;
DATADA ASSINATURA:25/05/2021



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2901 - Caderno Único - 23 de junho de 2021 3

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2901 Caderno Único - 23 de junho de 2021 e)
 

 

 
|

EXTRATOS CLCA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº406/2021
REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr.(º) MARCOS ANTONIO ARAUJO DE SOUSA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): MARCOS ANTONIO ARAÚJO DE SOUSA;
CPF: 685.357.913-53;
OBJETO:Prestação de serviço de professor (a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto noinciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (trezemil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 407/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr.(º) ANA CRYSTINE NASCIMENTO CARVALHO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): ANA CRYSTINE NASCIMENTO CARVALHO;

CPF: 054.757.013-93;
OBJETO:Prestação de serviço de professor(a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado —- Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUCNº72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto noinciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte

de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA:25/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 408/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr.(º) LEDYANNE MARIA DA SILVA SANTOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): LEDYANNE MARIA ROCHA DA SILVA SANTOS;
CPF: 018.257.643-44;
OBJETO:Prestação de serviço de professor(a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUCNº72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entre aspartes;
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2021.  

 

EXTRATOS CL
 

ESTADODOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 409/2021

REFERÊNCIA:Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr.(”) ADRILENE CHRISTYNA GOMES CORDEIRO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): ADRILENE CHRISTYNA GOMES CORDEIRO;
CPF: 005.286.293-36;
OBJETO:Prestação de serviço de professor(a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado final

devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto noO inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL:R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,

através de termoaditivo, mediante acordo entre aspartes;
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 410/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr.(*) FABRÍCIO OLIVEIRA;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): FABRÍCIO OLIVEIRA;
CPF: 061.261.063-26;
OBJETO: Prestação de serviço de professor(a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final

devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com cargahorária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipalnº 009/2017;
VALOR GLOBAL:R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,

através de termoaditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 411/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DEPARNAÍBA-
Pleo (a) Sr.(?) ÉZIO JOSÉ SILVA DE SOUZA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): ÉZIO JOSÉ SILVA DE SOUZA;

CPF: 043.476.063-38;
OBJETO: Prestação de serviço de professor(a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final

devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017.
VALOR GLOBAL:R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entre aspartes;
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2021.

 

[E
m ESTADODOPIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA k
CENTRALDELICITAÇÕESE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATONº 412/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr.(*) SAMARAOLIVEIRA DA COSTA;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): SAMARA OLIVEIRA DA COSTA;
CPF: 019.088.413-46;
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto noinciso IX,

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entre aspartes;
DATA DA ASSINATURA:25/05/2021

EXTRATO DE CONTRATONº 413/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr.(º) IZABEL CRISTINA MOURÃOSILVA;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): IZABEL CRISTINA MOURÃOSILVA;
CPF: 027.416.413-23;

OBJETO:Prestação de serviço de professor (a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado —- Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, deinteresse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto noinciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal,previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entre aspartes;
DATA DA ASSINATURA:25/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATONº 414/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr.(º) CRISTIANE SANTOS DE MARIA;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): CRISTIANE SANTOS DE MARIA;
CPF: 030.044.333-11;
OBJETO:Prestação de serviço de professor (a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL:R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entreas partes;
DATA DA ASSINATURA:25/05/2021.  

 

ESTADODOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRALDELICITAÇÕESE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATONº415/2021

REFERÊNCIA:Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr.(º) MIRLANNEDA SILVA BRITO;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): MIRLANNE DA SILVA BRITO;
CPF: 032.696.363-42;
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado —- Edital nº 001/2020, com resultado final

devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017,
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termoaditivo, mediante acordo entre as partes;
DATADA ASSINATURA:25/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATONº416/2021

REFERÊNCIA:Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr.(º) NARA DE LOURDESDE OLIVEIRA PEREIRA;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): NARA DE LOURDES DE OLIVEIRA PEREIRA;
CPF: 027.264.783-79;

OBJETO: Prestação de serviço de professor(a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto noinciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termoaditivo, mediante acordo entre as partes;
DATADA ASSINATURA:25/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 417/2021

REFERÊNCIA:Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr.(º) MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS AQUINO;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS AQUINO;
CPF: 970.259.763-34;
OBJETO:Prestação de serviço de professor (a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 dodia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conformedisposto noinciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entreas partes;
DATADA ASSINATURA:25/05/2021.



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2901 - Caderno Único - 23 de junho de 20214

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXHI - Nº 2901 - Caderno Único - 23 de junho de 2021

 

 
EXTRATOS CLCA

 

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ESTADO DO PIAUÍ
im, PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE

Fanmatas PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 418/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr. (*) ADRIANE MARIA ARAUJO DO NASCIMENTO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): ADRIANE MARIA ARAUJO DO NASCIMENTO;
CPF: 067.959.033-11;

OBJETO:Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto noinciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entre aspartes;
DATA DA ASSINATURA:25/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 419/2021

REFERÊNCIA:Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Ple (a) Sr. (?) JORDAN SILVA DOURADO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): JORDAN SILVA DOURADO;
CPF: 063.763.533-71,;
OBJETO:Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte

de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termoaditivo, mediante acordoentre as partes;
DATA DA ASSINATURA:26/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 420/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a)
Sr. (*) LORETANA RIBEIRO MENEZES.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): LORETANA RIBEIRO MENEZES;
CPF: 019.167.743-42;
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termoaditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA:26/05/2021  

E

EXTRATOS CL
 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 421/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Ple (a) Sr. (*) MARISSOL ROCHA BRITO MAGALHÃES.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO(A): MARISSOL ROCHA BRITO MAGALHÃES;
CPF: 028.596.253-13;
OBJETO:Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conformedisposto noinciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termoaditivo, mediante acordo entre as partes;

DATADA ASSINATURA: 26/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 422/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a)
Sr. (*) FRANCISMARA MONÇÃODEOLIVEIRA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): FRANCISMARA MONÇÃO DE OLIVEIRA;
CPF: 182.702.708-81;
OBJETO:Prestação de serviço de professor (a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conformedisposto noinciso IX,
doart. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipalnº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entre aspartes;
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº423/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviçoscelebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PIe o (a)
Sr. (*) FRANCISCA KÉTSIA LOURENÇO GOMES DE MOURA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): FRANCISCA KÉTSIA LOURENÇO GOMES DE MOURA;
CPF: 049.244.533-82;
OBJETO:Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUCNº72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conformedisposto noinciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termoaditivo, mediante acordo entre aspartes;
DATA DA ASSINATURA:26/05/2021

 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA FE

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
fans PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 424/2021

REFERÊNCIA:Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P!e o (a)
Sr. (*)THAIZA KLECIA SILVA OLIVEIRA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): THAIZA KLECIA SILVA OLIVEIRA;
CPF:057.682.523-98;
OBJETO: Prestação de serviço de professor(a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUCNº72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATADA ASSINATURA:26/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº425/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PIe o (a)
Sr. (*) ANDRESSA CINTHIA DE ALMEIDA ARAUJO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): ANDRESSA CINTHIA DE ALMEIDA ARAUJO;
CPF: 034.605.513-05;
OBJETO:Prestação de serviço de professor (a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termoaditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA:26/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 426/2021

REFERÊNCIA:Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a)
Sr. (*) MARIA JOSE ROCHA DE ARAUJO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): MARIA JOSE ROCHA DE ARAUJO,
CPF: 014.291.273-50;
OBJETO: Prestação de serviço de professor(a) dos anosiniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUCNº72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,
doart. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termoaditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA:27/05/2021  

 

ESTADO DO PIAUÍ É
PREFEITURA MUNICIPALDE PARNAÍBA ECT

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATONº 427/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr. (*) JANAINA DOS SANTOSNERY.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO(A): JANAINA DOS SANTOSNERY;

CPF: 055.053.433-41;
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUCNº72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA:27/05/2021

EXTRATO DE CONTRATONº 428/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Pleo (a) Sr. (*) CRISTIANE CAVALCANTE SANTOS.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO(A): CRISTIANE CAVALCANTE SANTOS;

CPF: 865.588.623-87,
OBJETO:Prestação de serviço de professor(a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado final

devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUCNº72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte

de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entre aspartes;
DATA DA ASSINATURA:28/05/2021

EXTRATO DE CONTRATONº 429/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Ple (a) Sr. (*) MÔNICA ERIKA ARAUJO FERREIRA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): MÔNICA ERIKA ARAUJO FERREIRA;
CPF: 012.725.123-55;
OBJETO:Prestação de serviço de professor(a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 do dia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUCNº 72/2021, deinteresse da Secretaria Municipalde Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentosreais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte

de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termoaditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA:28/05/2021.



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2901 - Caderno Único - 23 de junho de 2021 5

EXTRATOS CLCA ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2901 - Caderno Único - 23 de junho de 2021

 

EXTRATOS CLCA
 

ESTADODOPIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PARNAÍBA

 

EXTRATO DE CONTRATONº 430/2021

REFERÊNCIA:Contrato de prestação de serviçoscelebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
Ple o (a) Sr. (*) JULIANA MACHADO DANTAS.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI/ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): JULIANA MACHADO DANTAS;
CPF: 775.880.960-68
OBJETO:Prestaçãode serviço de professor(a) dos anos iniciais da Educação Básica, conforme
aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final
devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 04/2021 publicado no DOM
de nº 2878 dodia 21 de maio de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo com o
MEMO/SEDUC Nº 72/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL:R$ 13.200,00(treze mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte
de Recurso: 116/230/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
através de termo aditivo, mediante acordo entreaspartes;
DATADA ASSINATURA:28/05/2021

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ
CNPJ. 14.396.234/0001-04

 

 

EXTRATODE EMPENHONº 609004 /2021

REFERÊNCIA: Serviçode publicação de avisode 1
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE P,
CONTRATADO(A) O DIA AGENCIA LTDA CNPJ Nº05 24/0001-61;
OBJETO:Serviçode publicaçãode avisode licitação para Câmara Municipal de Parnaiba PI;
LICITAÇÃO: Dispensa de licit: 4, 11, Lei nº 8.666/93;
VALOR GLOBAL: R$180,00 (cento e oitentareais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Câmara Municipal de Parnaíba” Natureza da despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de
Recurso: 0001;
DATA DO EMPENHO: 09/06/2021

 

unicipal de Parnaíba PI;     

  

  

 

 

E Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes doPrado - Caixa Postal 205
Fones: (86) 3322-3734 3322-3380 - Pamaíba- PI 

 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ
CNPJ. 14.396.234/0001-04

 

 

 

TOMADADEPREÇON. *002/2021

   

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRES.
HOSPEDAGEM DO SITE - SERVIÇO D
INTERNET PARA CONSULTA PÚBLICA (WEB HOSTING — STREAMING DEVÍDEO)-
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA — PI.

 
  

NDIÇÕES DE JPAÇÃO: Poderãoparticipar desta Tomada de Preçoas pessoas
JURIDICAS comatividade pertinente ao objeto dalicitação, que satisfaçam as condições e
disposições contidas nesta tomada de preço.

 

DOS RECURSOS:Fonte 0001

DATA DE ABERTURA: 12/07/2021 às 09:00hs

LOCAL; Sala da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Parnaiba.

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Parnaíba, nomeadapela
Portaria Nº 011/2021, tona público que realizará procedimento licitatório na modalidade
declarada na ementa, o qual deverá ser regidopela Lei nº 8.666/93 e suasalterações posteriores.
O Editalestá à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da
Câmara Municipal de Parnaíba, www.pam

   

a pileg.br e www-.tee.pigov.br
Informações complementares sobre a licitação poderão ser obtidas pelo telefone (86)

3321-1512, ouaindaatravés do e-mail: camaraphb(ohotmail.com de segundaà sexta-feira, no
horáriode 08 às 13h.

Parnaíba(PI), 23 de junhode 2021

HugoLeonardoPessoa de Mac:

Presidente da CPL

 

   
 

da Graça, s/n, Edificio Elias Ximenes do Prado - Caixa Postal 205
22-3734 3322-3380 - Paraíba- PI

  
AAAVSTIART

MÁSCA
HTENHACONSCIÊNCIA

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2901 - Caderno Único - 23 de junho de 2021 6

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

NNaayyaarraa ddee CCaassttrroo VViieeiirraa SSiillvvaa
Secretária Municipal de Fazenda Interina

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

RRaaffaaeell CCoossttaa ddaa CCrruuzz
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2901 - Caderno Único - 23 de junho de 2021
 

 

   

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Nayara de Castro Vieira Silva

Secretária Municipal de Fazenda Interina

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Rafael Costa da Cruz

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2901 - Caderno Único - 23 de junho de 20217 
 

  
 

 

   




